
Tlumič torzních kmitů

Klikový hřídel vytváří kmity a nestejnoměrnosti otáčení, které se přes řemenici a řemen 
přenášejí na celý řemenový pohon – vzniká zatížení všech agregátů. Tlumiče torzních kmitů 
(TSD) značky Continental zmírňují kmitání prostřednictvím své integrované pryžové stopy, a 
šetří tak řemen i veškeré agregáty. Odpojené tlumiče torzních kmitů (eTSD) dodatečně od-
pojují řemenový pohon prostřednictvím druhé pryžové stopy, čímž tlumí nestejnoměrnost 
otáčení klikového hřídele.

Novinka: U stále většího počtu typů TSD se nyní dodávají vhodné upevňovací prvky, např. 
dilatační šrouby nebo diamantové podložky. To znamená, že pro výměnu TSD je již není  
nutno objednávat samostatně. Montéři mají navíc rychle po ruce všechny náhradní díly, 
které potřebují k výměně. Lze je rozpoznat podle zkratky „S“ za typovým označením.

Přednosti 

 > Více jistoty pro motor a majitele vozidla

 > Optimálně sladěný s hnacím  
řemenem od firmy Continental

 > Velmi klidný chod a malá hlučnost

 > Optimalizuje životnost všech komponent 
řemenového pohonu

 > 5letá záruka: www.continental-ep.com/5

SMOOTH
RUNNING

TECHNOLOGY

Obsah tohoto dokumentu je nezávazný a slouží pouze k informativním účelům. Zobrazená ochranná průmyslová práva jsou majetkem firmy Continental AG anebo jejích 
dceřiných společností. Copyright © 2021 ContiTech AG, Hannover. Všechna práva vyhrazena. Další informace obdržíte pod www.contitech.de/discl_en

www.continental-engineparts.com

ContiTech Antriebssysteme GmbH

30165 Hannover · Phone +49 (0)511 938-5178

www.continental-engineparts.com


